


Bock-Kurier 2016

Liebe Musikfreunde,

ein ganz besonderes Jahr liegt hinter uns. Ein Jahr das uns gezeigt hat, dass wir
eine super Truppe sind und zusammen viel erreichen kénnen. Ein Jahr welches uns
noch enger zusammen geschweif3t hat.

Wie immer zur Weihnachtszeit, erhaltet ihr mit unserem Bock-Kurier einen kleinen
Riickblick auf das vergangene Jahr und zusatzlich wollen wir uns bei allen aktiven
und passiven Mitgliedern fiir die wunderbare Unterstiitzung bedanken.

Wir wiinschen euch eine schone Weihnachtszeit und ein schones neues Jahr.
Tambourcorps Altengeseke
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16.01.2016

07.02.2016
13.-14.02.2016
19.02.2016
20.02.2016

02.04.2016
16.04.2016
25.04.2016

01.05.2016
21.05.2016
25.05.2016

18.-20.06.2016
01.-03.07.2016

13.08.2016
19.08.2016
20.-22.08.2016

04.09.2016
18.09.2016
30.09.2016

21.10.2016

11.11.2016
12.11.2016

Winterball Lipperbruch

Kinderkarneval Altengeseke
Probenwochenende in Miinster
Generalversammlung

KMJ - LaserTag in Lipperbruch

KMJ - Kartfahren in Dortmund
Freundschaftstreffen TK & MV Anrochte
KMJ - Spiel ohne Grenzen in Lipperode

Maiwecken
Laubfest Blumroth
JungschiitzenschieBen

Schitzenfest Altengeseke
Deutsche Meisterschaft in Rastede

Kinderschiitzenfest Lipperbruch
KMJ - Fahrt in den Heide-Park Soltau
Schiitzenfest Lipperbruch

Feldtag Treckerclub Altengeseke
Bundesschiitzenfest Bad Westernkotten
KMJ - Kinotag

KMJ - Bowlingturnier

St. Martin Altengeseke
Volkstrauertag

Termine 2016
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Probenwochenende

Spannend sind wir in das neue Jahr gestartet. Im Februar ging es fiir uns nach
Miinster zum Probenwochenende. Das Wochenende nutzten wir intensiv fir die
Vorbereitung auf die deutsche Meisterschaft. Unsere beiden Musikstlicke fiir die
Meisterschaft standen immer wieder im Mittelpunkt unserer Proben.

Als besondere Unterstiitzung durften wir am Samstagvormittag Bernhard Viege-
ner begriBen. Die Probezeit mit Herrn Viegener bleibt uns auf jeden Fall in bester
Erinnerung.

Auch den Samstagnachmittag und der Sonntagmorgen verbrachten wir in unseren
Probenraum - und die Arbeit hat sich gelohnt!

Am Samstagabend stand eine gemeinsame Spielerunde auf dem Plan und spater
ging es natiirlich fir den ein oder anderen noch auf eine Tour durch Minster.
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Probenwochenende
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Bilderecke

StoBchen
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Bilderecke

Ziegenschnaps Nachwuchstambourmajor




Deutsche Meisterschaft

Deutsche Meisterschaft der Spielleute in Rastede — drei schone aufregende Tage

Anfang Juli stand das groBe Highlight auf dem Kalender. Der Termin auf den wir so
lange gewartet haben und fiir den wir so viel gelibt haben. Die deutsche Meis-
terschaft in Rastede. Mit einem vollen Bus, machten wir uns Freitagmorgen auf
den Weg. Bevor am Sonntagmorgen der groBe Auftritt auf dem Plan stand, mach-
ten wir uns zwei schdne und aufregende Tage auf dem Gelande der deutschen
Meisterschaft. Wir haben viel erlebt und viele neue Musiker kennengelernt. Und
am Sonntag wussten wir das wir eine super Gruppe sind und wir zusammen viel
erreichen kdnnen - denn mit dem 12. Platz hat niemand gerechnet.




Deutsche Meisterschaft
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Deutsche Meisterschaft




Sponsoren deutsche Meisterschaft

Wir bedanken uns

recht herzlich bei

unseren Sponsoren! Volksbank
N Hel IWeg eG

DIE BESSERE Firmengruppe
WERBUNG aver HUNECKE-RUDAT
... MEHR ALS PRINT Anrdchte - Lippstadt

Das

BESTE

aus Papier
und Textil

K#ERDT  Lyetor

59609 ANROCHTE - sidring 1 59929 BRILON - Obere Mauer 1

A
Telefon 02947 9702-0 Telefon 02961 9776-0
info@koerdt.de - www.koerdt.de info-brilon@koerdt.de - www.koerdt.de
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Jugend / Kreismusikjugend

Auf der langsten
Indoor-Kartbahn
der Welt sind
wir ein span-
nendes Rennen
gegen andere
Spielmannsziige
gefahren.

Das Spiel ohne Grenzen, unter
dem Thema ,FuBball verriickt",
haben wir diese Jahr mit einem
Pokal verlassen. AuBerdem flogen beim
Bowlingturnier zahl-
reiche Pins, sodass
viele Spares, Strikes
und ein Pokal bejubelt
werden konnten.

Im Februar trafen wir uns zum
LaserTag spielen.

In den Sommerferien ging es
mit drei vollen Bussen in den
Heide Park nach Soltau.
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Sponsoren

Georg KuPpertz
Tel:02927/800647

0i157/778 90206
ca]g.rupper‘tz@t~online.de

__ ?/ il ik o 07 winseh
dn &&MW

Wenn man Finanzgeschifte
jederzeit und uberall
erledigen kann.

Online per PC oder mit
der Sparkassen-App.

o
S5s parkasse
Erwitte-Anréchte




Termine 2017

21.01.2017
24.01.2017
27.01.2017

19.02.2017
01.04.2017

01.05.2017
06.05.2017

10.06.2017
14.06.2017
24.-26.06.2017

01.-02.07.2017

12.08.2017
19.-21.08.2017

03.09.2017
18.09.2017

04.-05.11.2017
11.11.2017
12.11.2017
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Winterball Lipperbruch
Jugendversammlung
generalversammlung

Kinderkarneval Altengeseke
Freundschaftstreffen FW Soest-Mitte

Maiolympiade
Freundschaftstreffen Freinohl
Laubfest Blumroth

JungschitzenschieBen Altengeseke
Schitzenfest Altengeseke

Schiitzenfest MSV Anrdchte

Jubildaum Schiitzenverein Uelde
Schiitzenfest Lipperbruch

Kinderschiitzenfest
Kreisschiitzenfest Overhagen

Probenwochenende in Miinster
St. Martin
Volkstrauertag




' Generalversammlung
+

Unsere diesjahrige Generalversammlung findet am
Freitag, dem 27.01.2017, ab 19.30 Uhr im Gasthof Kirsch statt.

Hierzu laden wir alle aktiven und passiven Mitglieder recht herzlich ein.
Insbesondere wiirden wir uns freuen, auch die Eltern unserer minderjahrigen Mitglieder
begriiBen zu kdnnen.

Tagesordnung:

Eréffnung und BegriiBung

Gedenken der verstorbenen Mitglieder
Verlesen des Protokolls 2016

Jahresruckblick 2016

Horen der Jugendsprecher

Verlesen des Kassenberichtes 2016

Horen der Kassenprifer

Entlastung des Kassierers

Neuwahl eines Kassenprifers

10. Entlastung des geschaftsfiihrenden Vorstandes
11. Neuwahlen: 1. Vorsitzender, Kassierer

12. Neuwahlen: Musikalischer Leiter, Beisitzer, Bestatigung der Jugendsprecher
13. Ehrungen

14. Termine 2017

15. Verschiedenes

WONOUTAWNH

Der Vorstand

Vorschlage zum Punkt Verschiedenes bitte bis zum 20.01.2017 an unseren Schriftfihrer
melden: Kai Lenze, Am Buxot 2, 59609 Anrdchte-Altengeseke Tel.: 02927 /463
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